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
Ihre Steueridentifikationsnummer.

Detaillierte Informationen finden Sie im Gesetzestext, z. B. 
unter www.gesetze-im-internet.de

VERSCHÄRFTES GELDWÄSCHEGESETZ – WICHTIG!
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Auktion LEIPZIG 29. November 2024, ab 11.00 Uhr

 06712 Zeitz, Albrechtstraße 4� - überwiegend vermietet -

Lage:	� Sachsen-Anhalt. Zeitz mit rd. 28.000 EW liegt ca. 35 km süd-
westlich von Leipzig. Die B2, B91 und B180 queren die Stadt. 
Zur A9 sind es ca. 18 km. Die A4 ist ca. 20 km, die A38 ca. 25 km 
entfernt. Wirtschaftlich profitiert Zeitz heutzutage durch seine 
gute Anbindung an die Infrastruktur, seiner Nähe zu Leipzig und 
den zahlreichen Unternehmensansiedlungen in und um Zeitz. 
Das Objekt befindet sich in nordwestlicher Zentrumsrandlage 
ca. 1 km vom Altmarkt und ca. 250 m vom Schloss entfernt so-
wie unweit der Sparkassenhauptverwaltung des Burgenland-
kreises. Gegenüber befindet sich das Amtsgericht. Die umlie-
gende Bebauung besteht überwiegend aus sanierten WGH.

Grundstücksgröße:	� ca. 572 m²
Wohn-/Nutzfläche:	� 5 WE mit ca. 356 m², vermietet. 1 GE mit ca. 228 m². Garage 

mit ca. 50 m², vermietet. Fläche insgesamt ca. 634 m², zzgl. 
Nebenflächen.

Objektbeschreibung:	� MFH mit HH und Anbau, Bj. ca. 1887 bis 1925. Sanierungsarbei-
ten um 1993 bis 2009, u. a. wurden überw. Kunststoffthermo-
fenster am MFH eingebaut, die Elektrik, die Fassade und die 
Dacheindeckung erneuert sowie die Heizungs- und Sanitär-
anlagen modernisiert. Im HH befindet sich eine GE, zuletzt als 
Lager und Büro genutzt. GEH in den WE, im HH keine nutzba-
ren Heizungsanlagen (ehemals Gas-ZH). Bäder mit Dusche/
Wanne und WC für die WE, geschlechtergetrennte WCs im 
HH. Verschiedene Bodenbeläge, u. a. Teppich, Laminat, Par-
kett, Fliesen oder PVC-Belag. An den Fassaden und im Keller 
sind Feuchtigkeitsschäden erkennbar. Aufgrund einer Dachun-
dichtigkeit der Vergangenheit kam es zu Einregnungsschäden 
im HH. Daraufhin wurde die Dacheindeckung in 2023/24 für 
ca. € 40.000,– erneuert. Es sind 3 Doppelparker (defekt) und 
Stellplätze vorhanden. Insgesamt besteht weiterer Sanierungs-
bedarf. Lage im Denkmalbereich und Bestandteil eines archäo-
logischen Flächendenkmals.

Energieausweis:	� MFH: B, 164,37 kWh/
(m²a), Gas, Bj. 188, F 
HH: entfällt, unterliegt 
nicht dem GEG

Jahresmiete (netto):	� ca. € 17.100,– (für die 
vermieteten Flächen 
und 2 Stellplätze)

Mindestgebot:	 € 95.000,–*

1

Ausblick

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-001.html


8 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50 * zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 29. November 2024, ab 11.00 Uhr

06711 Zeitz OT Theißen, August-Bebel-Straße 1� - tlw. vermietet -

Lage:	� Der Ortsteil Theißen befindet sich ca. 6  km nordöstlich von 
Zeitz mit guter Verkehrsanbindung an die A9 (AS Weißenfels). 
Das Objekt liegt im Ortszentrum ca. 300 m südlich des Bahn-
hofs. Umliegend befinden sich überwiegend MFH, Restaurants, 
Dienstleister und Geschäfte des täglichen Bedarfs.

Grundstücksgröße:	 ca. 680 m²
Wohn-/Nutzfläche:	� 5 WE mit ca. 250 m², davon 1 WE mit ca. 55 m² vermietet und 

1 WE mit ca. 55 m² bis Nutzen-/Lastenwechsel eigengenutzt. 
Nebenflächen mit 100 m². Fläche insgesamt ca. 350 m².

Objektbeschreibung:	� Mehrfamilienhaus mit Nebengebäude, Bj. ca. 1900, Teilsanie-
rung nach 1990. Ölzentralheizung (Einbau ca. 2022). Bäder mit 
Wanne, WC und HWB. Die Warmwasserbereitung erfolgt über 
Elektroboiler. 
Die Wohnung im Dachgeschoss ist nicht in sich abgeschlossen 
u. verfügt nur über eine Wanne (kein WC). Kunststoffthermo-
fenster. Holztreppen mit Holzgeländer. Die Innentüren beste-
hen aus Holz, überwiegend mit Glasausschnitt und Oberlicht. 
Zeitgemäße Hauseingangstür aus Kunststoff und Metall mit 
Isolierverglasung. Unterschiedliche Bodenbeläge, u. a. Ter-
razzo- und Kunststoffbelag sowie Fliesen. Mansarddach mit 
Ziegeleindeckung (erneuert 2010). 

	� Das rückwärtige Grundstück ist begrünt und teils wild bewach-
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

Wohn-/Nutzfläche:	 ca. 155 m², geschätzt, zzgl. NFL mit ca. 30 m²
Objektbeschreibung:	� WGH mit Anbauten, Bj. ca. 1900. Sanierungsarbeiten nach 

1990, u. a. wurden die Fassade und die Dacheindeckung erneu-
ert, die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert sowie tlw. 
Holzthermofenster eingebaut. Gas-ZH (2022). 2 Bäder mit Du-
sche, WC und HWB. Die Fußböden sind mit unterschiedlichen 
Bodenbelägen versehen, u. a. Holzdielen, Kunststoffbelag und 
Fliesen. Im EG ist eine Garage integriert. Altmobiliar und Müll-
ablagerungen vorhanden. Die Hofseite ist teils befestigt, teils 
wild bewachsen. Es besteht weiterer Sanierungsbedarf. Lage 
im Bereich eines Denkmalensemble.

Energieausweis:	 liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt

Mindestgebot:	 € 9.000,–*

9

zu den Details

zu den Details

ungefährer Grundstücksverlauf

ungefährer Grundstücksverlauf

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-009.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-010.html


1414 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50 * zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 29. November 2024, ab 11.00 Uhr

04416 Markkleeberg OT Großstädteln, nähe alte Ziegelei� - vertragsfrei -

Lage:	� Sachsen. Markkleeberg mit rd. 24.500 EW liegt ca. 8 km süd-
lich von Leipzig an dem Fluss Pleiße und an der B2 und gilt als 
bevorzugte Stadtrandlage von Leipzig. 
Das Grundstück befindet sich in südlicher Ortsrandlage in un-
mittelbarer Nähe zur B2, der Pleiße und einem Kleingarten
verein. Der Pleißeradweg verläuft nur wenige Meter vom Flur-
stück entfernt.

Grundstücksgröße:	 ca. 453 m², Flurstück 111s
Objektbeschreibung:	� Unbebautes Grundstück als Teil einer kleinen Waldfläche. Die 

Zuwegung erfolgt über Fremdflurstücke. Die Grundstücksgren-
zen sind vor Ort nicht erkennbar. 
Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB, Ausweisung laut 
FNP als Wald.

Mindestgebot:	 € 500,–*

12

07551 Gera ST Pforten, Der rote Berg� - vertragsfrei -

Lage:	� Das Grundstück liegt südlich im ST Pforten am Lasurberg in ru-
higer, grüner Lage. Umliegend weitere Waldflächen, EFH, klei-
nere MFH sowie der Aussichtspunkt Lasurberg. Die B92 ist in 
ca. 2 km erreichbar.

Grundstücksgröße:	 ca. 28.237 m², Flst. 29/3
Objektbeschreibung:	� Waldgrundstück, überwiegend bestockt mit Ahorn im Alter 

zwischen ca. 50 – 70 Jahren, Eiche im Alter von ca. 68 Jahren 
sowie vereinzelt Robinien zwischen ca. 46 – 68 Jahren. Die Zu-
wegung über öffentliche Straßen ist möglich. 
Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB (Ausweisung als 
Waldfläche, Laubmischwald) sowie im Naturraum „Ronne-
burger Acker- und Bergbaugebiet“.

Mindestgebot:	 € 7.000,–*

13

04600 Altenburg, Johannisgraben 3� - leerstehend -

Lage:	� Das Objekt befindet sich in westl. Zentrumsnähe, ca. 1 km vom 
Schloss entfernt. Die umliegende Bebauung besteht größten-
teils aus sanierten MFH. Gegenüber liegt eine Park-/Grünanlage.

Grundstücksgröße:	 ca. 668 m²

Wohn-/Nutzfläche:	 ca. 663 m²
Objektbeschreibung:	� Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr unbekannt. Keine nutz-

baren Heizungs-, Elektro- und Sanitärinstallationen vorhan-
den. Alle Ausstattungen sind veraltet bzw. unbrauchbar. Es 
sind Feuchtigkeitsschäden, erhebliche Deckendurchbrüche, 
Müllablagerungen und Vandalismusschäden vorhanden. Das 
Grundstück ist verwildert. Es bestehen behördliche Verkehrs-
sicherungsmaßnahmen (Details auf Anfrage). Insgesamt stark 
sanierungsbedürftig. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis:	 entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot:	 € 5.000,–*

11

zu den Details

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-011.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-012.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-013.html


1515* zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis Download ausführlicher Objektunterlagen unter www.sga-ag.de – siehe Seite 2 
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
Das Objekt befindet sich ca. 200 m westlich des Marktplatzes. 
Umgebung überwiegend 2- bis 3-geschossige Wohnbebau-
ung. Einfache Wohnlage.

Grundstücksgröße:	� ca. 863 m², bestehend aus 4 zusammenliegenden Flurstücken.
Wohn-/Nutzfläche:	� 4 Wohnungen mit ca. 241 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung:	� Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus, ehemalige Kirchschu-

le, Baujahr ca. 2. Hälfte des 19. Jahrhundert (im Kern älter). Teil-
weise mit Gasheizung ausgestattet. Ein Sanitärbereich mit WC, 
ansonsten TC. Putzfassade, teilweise Fachwerk, Putzabplatzun-
gen und aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar. Dach mit Zie-
geleindeckung, jedoch partiell Undichtigkeiten. Überwiegend 
Holzfenster, im Obergeschoss teilweise Kunststoffthermofens-
ter mit Isolierverglasung sowie Holztüren. 
Laut Angaben des Veräußerers ist ein Umbau in ein Einfamilien- 
oder ein Mehrgenerationenhaus möglich. Die gesamte Aus-
stattung und die Installationen sind unbrauchbar. Insgesamt 
besteht allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis:	 entfällt, Ausnahmetatbestand

Mindestgebot:	 € 20.000,–*

24

06901 Kemberg, Wittenberger Straße 49� - teilweise vermietet -

Lage:	� Sachsen-Anhalt. Kemberg mit ca. 11.200 EW liegt ca. 15  km 
südlich von Wittenberg am Rand der „Dübener Heide“ direkt 
an der B2. Die A9 ist in ca. 22 km erreichbar. In ca. 5 km Entfer-
nung liegt der für seine sehr gute Badewasserqualität bekannte 
„Bergwitzsee“. Das Objekt liegt im Norden von Kemberg. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs, eine Kita, eine Sekundarschule 
und ein Arzt befinden sich in fußläufiger Entfernung. 

Grundstücksgröße:	 ca. 1.033 m²
Wohn-/Nutzfläche:	� 2 WE mit 148 m², davon 1 WE mit ca. 77 m² vermietet, zzgl. Flä-

chen im Nebengelass
Objektbeschreibung:	� ZFH mit NG, Bj. unbekannt. Teilsaniert nach 2000 und später, 

u. a. wurden die straßenseitige Fassade u. die HE-Tür erneuert, 
z. T. Holzthermofenster eingebaut sowie die Heizungs- und Sa-
nitäranlagen in einer WE modernisiert. Gastherme in der WE 
im EG, sonst keine Heizungsanlagen. 1 Bad mit Dusche, HWB 
und WC. Im OG niedrige Deckenhöhen. Das Grdst. ist teils be-
grünt und eingefriedet. Rückseitig Zugang zu einem angrenzen-
den öffentl. Parkplatz. NG genutzt als Garage und Abstellfläche 
Insg. umfassend sanierungsbedürftig . Lage 
im Sanierungsgebiet (Ausgleichbeiträge 
sind bezahlt) und im Denkmalbereich.

Energieausweis:	 B, 421,6 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900, H
Jahresmiete (netto):	 ca. € 4.200,– (für die vermietete Fläche)

Mindestgebot:	 € 19.000,–*
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-023.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-024.html


22 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50 * zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 29. November 2024, ab 11.00 Uhr

09648 Mittweida,
Neustadt 8, 10

Lage:	� Sachsen. Mittweida mit insgesamt ca. 14.200 Einwohnern liegt 
im Vorerzgebirge, inmitten von 3 Landschaftsschutzgebieten: 
Talsperre Kriebstein, Mittweidaer Zschopautal und Mittleres 
Zschopautal. Die renommierte Hochschule Mittweida (Hoch-
schule für angewandte Wissenschaften) ist mit ca. 6.300 Stu-
denten die größte Fachhochschule im Freistaat Sachsen. Ver-
kehrstechnisch ist Mittweida über die etwa 10 km entfernte A4 
mit den Anschlüssen Hainichen und Frankenberg sowie die 
Eisenbahnstrecke Chemnitz–Berlin gut zu erreichen. Bis Chem-
nitz sind es ca. 24  km. Das Objekt befindet sich in zentraler 
Lage, in der Nähe des Marktplatzes. In der Umgebung befinden 
sich sowohl Wohngebäude als auch Gewerbebetriebe. 

Grundstücksgröße:	� ca. 690 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Gewerbefläche:	 ca. 780 m² inkl. Carport
Objektbeschreibung:	� Tlw. denkmalgeschütztes Gewerbeobjekt, bestehend aus 2 Ge-

bäuden mit hofseitigem Anbau. Seit 1947 wird es als Tischlerei 
mit Büro- und Lagerflächen genutzt. Die Gebäude wurden ur-
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

Energieausweis: 	 entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot:	 € 125.000,–*
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zu den Details

ungefährer Grundstücksverlauf

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-029.html
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07407 Rudolstadt OT Breitenheerda, Kranichfelder Str. 13� - tlw. vermietet -

Lage:	� Thüringen. Rudolstadt mit rd. 25.000 EW liegt ca. 38 km süd-
lich von Weimar. Die B85, B88 und B90 queren das Stadtge-
biet, Anschluss besteht in jeweils ca. 30 km an die A4 u. die A71. 
Das Objekt befindet sich im ca. 16 km nordwestlich von Rudol-
stadt gelegenen OT Breitenheerda. Ortszentrumslage mit um-
liegend überwiegend WH. Geschäfte d. tgl. Bedarfs usw. ste-
hen in den umliegenden Gemeinden zur Verfügung.

Grundstücksgröße:	 ca. 465 m²
Wohnfläche:	� 2 WE mit ca. 210 m², davon 1 WE mit ca. 91 m² vermietet
Objektbeschreibung:	� DHH, Bj. ca. 1925. OH. Im EG Bad mit Dusche (im Mietereigen-

tum) HWB und WC, WW-Bereitung über E-Boiler. Im OG Bad 
mit freistehender Wanne, HWB und Podest-WC. Überw. Holz-
einfachfenster, tlw. Kunststoffthermofenster. Die WE sind nicht 
eindeutig voneinander abgegrenzt. Am Gebäude sind partiell 
Schädlingsbefall, Feuchtigkeitsschäden und Rissbildungen 
sichtbar. Das Grundstück vermittelt einen gepflegten Eindruck. 
Insgesamt allumfassender Sanierungsbedarf. 

Energieausweis:	 B, 512,3 kWh/(m²a), Kohle, Bj. 1925, H
Jahresmiete (netto):	 ca. € 2.054,– (für die vermieteten Flächen)

Mindestgebot:	 € 8.000,–*

30

36452 Kaltennordheim OT Mittelsdorf, Altenbergstr. 5� - leerstehend -

Lage:	� Thüringen. Kaltennordheim mit rund 5.700 Einwohnern liegt in 
der Rhön, an der Landesgrenze zu Hessen, ca. 24 km westlich 
von Meiningen. Die B285 quert die Stadt. Anschluss an die A71 
besteht bei Meiningen, an die A4 in rd. 45 km bei Friedewald. 
Das Objekt liegt zentral im OT Mittelsdorf, umliegend überwie-
gend sanierte Wohnbebauung. 

Grundstücksgröße:	 ca. 308 m²
Wohnfläche:	 ca. 110 m² zzgl. Nfl. (geschätzt)

Objektbeschreibung:	� Wohnhaus, Baujahr unbekannt. Keine nutzbaren Heizungs- und 
Sanitäranlagen. Alte Holzfenster und -türen. Undichte, teils 
nicht mehr vorhandene Dacheindeckungen, notgesichert. Das 
Nebengebäude ist teils eingestürzt bzw. einsturzgefährdet. Ins-
gesamt allumfassend sanierungsbedürftiger bzw. abrisswürdi-
ger Zustand.

Energieausweis:	 entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot:	 € 2.000,–*
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-030.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-031.html
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Auktion LEIPZIG 29. November 2024, ab 11.00 Uhr

98587 Steinbach-Hallenberg OT Unterschönau,
Schulstraße 1a

Lage:	� Thüringen. Steinbach-Hallenberg mit rd. 9.300 EW liegt im 
Haseltal, nahe dem Rennsteig im Thüringer Wald, ca. 18 km 
westl. von Oberhof und ca. 15 km nordwestl. von Zella-Mehlis 
(Anschluss A71). Das Objekt liegt im etwa 5 km nordöstl. von 
Steinbach-Hallenberg gelegenen OT Unterschönau, am Hasel-
bach, nahe der Kirche sowie umliegend überwiegend WH. 

Grundstücksgröße:	 ca. 266 m²
Wohn-/Nutzfläche:	� 1 WE mit ca. 187 m², 1 GE mit ca. 117 m², insg. ca. 304 m² zzgl. 

Nfl.
Objektbeschreibung:	� WGH – ehemalige Bäckerei mit WE, Bj. 1880, 1932 erneuert, 

mit westl. Anbau, Bj. 1938, und Garage, Bj. ca. 1960. Im Rah-
men der Teilsanier. 1991/1992 wurde eine Heizung eingebaut, 
Teile der Elektrik und der Fußböden erneuert sowie das DG 
ausgebaut. Ehemals Öl-ZH und Kachelöfen sowie einfache 
Sanitärausstattung, z. T. deinstalliert. Schadhafte Putzfassa-
de und defektes, teils morsches Holzdach mit alter Pappein-
deckung. Die gesamte Ausstattung ist verschlissen und nicht 
mehr nutzbar. Erhebliche Feuchtigkeits- und Einregnungsschä-
den, u. a. Dach- und Deckendurchbrüche, erkennbar sowie 
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

98746 Katzhütte, Bahnhofstraße 63� - leerstehend -

Lage:	� Thüringen. Katzhütte liegt im oberen Schwarzatal, etwa 40 km 
südwestl. des Städtedreiecks Saalfeld-Rudolstadt-Bad Blan-
kenburg. Ilmenau ist in etwa 30 km zu erreichen. Die B281 ver-
läuft in rd. 14 km bei Neuhaus a.R. Das Objekt liegt direkt an der 
Ortsdurchgangsstraße an einer Brücke über die Schwarza und 
gegenüber einer Parkanlage, sonst umliegend WH bzw. WGH.

Grundstücksgröße:	 ca. 128 m²
Wohn-/Nutzfläche:	 ca. 98 m² zzgl. Nfl. (geschätzt)
Objektbeschreibung:	� WH mit baufälligem NG, Bj. unbekannt. Keine Heizungs- und 

Sanitäranlagen vorhanden. Undichte Schieferdacheindeck
ung und schadhafte Fassaden, frontseitig überw. mit Schie-
fer, rückseitig mit diversen asbesthaltigen Platten verkleidet. 
Teils entkernt, sonst verschlissen. Nässeschäden und morsche 
Holzkonstruktionen. Insgesamt besteht allumfassender Sanie-
rungsbedarf bzw. ist Abriss in Betracht zu ziehen. 

Energieausweis: 	 entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot:	 € 1.000,–*

37

98744 Deesbach, Friedrich-Fröbel-Straße 12 und 12a� - leerstehend -

Lage:	� Thüringen. Deesbach liegt im Naturpark Thüringer Wald, ca. 
30 km südöstl. von Ilmenau, nahe der B281. Das Objekt liegt 
zentral im Ort mit umliegend überwiegend Wohnbebauung.

Grundstücksgröße:	 ca. 871 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flurst.
Wohn-/Nutzfläche:	� 3 WE mit ca. 180 m² im MFH und ca. 215 m² im Gästehaus, insg. 

ca. 395 m² zzgl. Nfl. (geschätzt)
Objektbeschreibung:	� Gebäudeensemble, bestehend aus einem villenartigen MFH 

und einem ehem. Gästehaus (GäH), Bj. unbekannt. Keine nutz-
baren Heizungsanlagen, ehemals GZH und Kachelöfen. Ein
fache, veraltete Sanitäranlagen. Schieferdacheindeckung beim 
MFH, undichte Dachpappeindeckung beim GäH. Feuchtig-
keitsschäden und tierischer Schädlingsbefall erkennbar sowie 
Altmobiliar und Müllablagerungen vorhanden. Hängiges, mit 
Gräben durchzogenes und verwildertes Grundstück. Insgesamt 
besteht allumfassender Sanierungsbedarf, ggf. ist beim Gäste-
haus Abriss in Betracht zu ziehen.

Energieausweis: 	 entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot:	 € 9.000,–*

36

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-036.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-037.html
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07768 Orlamünde, In den Laiten (nahe Petzlarstraße)� - vertragsfrei -

Lage:	� Thüringen. Orlamünde mit knapp 1.100 EW liegt im Saale-
Holzland-Kreis, unmittelbar an der B88 zwischen Rudolstadt 
(ca. 16 km) und der Universitätsstadt Jena (ca. 24 km), wo auch 
Anschluss an die A4 besteht. Das Grundstück befindet sich 
am östlichen Rand der sogenannten Oberstadt, umgeben von 
Wohnbebauung, Gärten und bewaldeten Flächen.

Grundstücksgröße:	� ca. 3.950 m², bestehend aus den 2 zusammenliegenden Flur-
stücken 536 und 541 

Objektbeschreibung:	� Unebenes, verwildertes Grundstück in starker Hanglage, über-
wiegend wild mit Bäumen und Sträuchern bewachsen. Es wur-
de ehemals als Garten genutzt, daher stehen ruinöse Überreste 
eines ehem. Gartenhauses auf. Die Zuwegung erfolgt über ei-
nen unbefestigten Weg in Fremdbesitz. Lage im Außenbereich 
gemäß § 35 BauGB und im Landschaftsschutzgebiet.

Mindestgebot:	 € 1.200,–*

40

07768 Kahla, Am Wiesenweg und Am Unterbach� - vertragsfrei -

Lage:	� Thüringen. Kahla mit rd. 6.800 EW 
liegt im mittleren Saaletal, knapp 
18  km südlich von Jena. Die B88 führt durch die Stadt, An-
schluss an die A4 besteht in rd. 9 km. Das Objekt befindet sich 
am westlichen Ortsrand, nahe der Bibraer Landstraße, umge-
ben von Feldern, Kleingärten sowie vereinzelte WH.

Grundstücksgröße:	 ca. 2.050 m², Flurstücke 1799/1, 1799/2 und 1799/3
Objektbeschreibung:	� Unbebautes, überwiegend begrüntes und im Randbereich mit 

Bäumen und Sträuchern bestocktes Grundstück. Flst. 1799/2 ist 
ein Teilabschnitt des dort entlang verlaufenden Unterbaches. 
Die Zuwegung erfolgt über Fremdflurstücke, ohne dingliche 
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

	� Die ETW Nr. 7 befindet sich im Dachgeschoss und besteht aus 
1 Zimmer, Küche, Flur sowie gefliestem Wannenbad mit WC 
und HWB. Zur Wohnung gehören ein Kellerraum und eine Bo-
denkammer. 

Wohnfläche:	 ca. 50 m²
Miete mtl. (brutto): 	 ca. € 370,–
Hausgeld mtl.: 	 ca. € 215,–
Überschuss p.a.:	 ca. € 1.860,–
Energieausweis: 	 entfällt, Ausnahmetatbestand

Mindestgebot:	 € 17.000,–*

49

09456 Annaberg-Buchholz Stadtteil Buchholz,
Bergstraße 43

Lage:	� Sachsen. Annaberg-Buchholz mit rd. 19.500 Einwohnern liegt 
ca. 35 km südlich von Chemnitz. Die B95 und B101 verlaufen 
durch die Stadt. Bis zur A4 (AS Chemnitz) sind es ca. 35 km, bis 
zur A72 (AS Stollberg) ca. 30 km. Das Objekt befindet sich im 
Stadtteil Buchholz, der durch seine besondere Lage den Cha-
rakter einer Terrassenstadt besitzt. Die Umgebung ist vorwie-
gend von Wohngebäuden geprägt. Durch die erhöhte Lage des 
Objekts bietet sich eine unverbaute Fernsicht.

Grundstücksgröße:	 ca. 360 m²

Wohn-/Nutzfläche:	 ca. 240 m² zzgl. Nebenfläche (Kellergeschosse)
Objektbeschreibung:	� MFH, Bj. um 1930. Ca. 1995 wurden tlw. Sanierungsarbeiten 

durchgeführt, u. a. die Fassade und die Holzverkleidung in-
standgesetzt, das Dach in Teilen repariert und zwei WE mit 
Bädern ausgestattet. Stellenweise wurden Kunststofffenster 
eingebaut und eine WE in eine Garage umgewandelt. Ehemals 
Ofenheizung. Podest-TC, in den WE tlw. Bäder mit Wanne 
und/oder Dusche. Putzfassade mit Farbanstrich, ab 1. OG mit 
Holz verkleidet, rückseitig verwittert. Satteldach mit Zwerch-
haus und Gauben, Eindeckung mit Preolitschindel, partiell 
Metallplatten. Insg. besteht um-
fassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis:	� B, 181 kWh/(m²a), Kohle,  
Bj. 1930, F 

Mindestgebot:	 € 15.000,–*
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- leerstehend -

Umgebung

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-048.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-049.html


37* zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis Download ausführlicher Objektunterlagen unter www.sga-ag.de – siehe Seite 2 

Auktion DRESDEN 3. Dezember 2024, ab 11.00 Uhr

09235 Burkhardtsdorf, Amselring 2� - bezugsfrei -

Lage:	� Sachsen. Burkhardtsdorf mit rd. 6.000 Einwohnern liegt ca. 
12 km südlich von Chemnitz. Die B95 und B180 führen durch 
den Ort. Das Objekt befindet sich ca. 40 m nordwestlich vom 
Markt, am Rande eines Wohngebietes. Die Umgebung prägen 
vergleichbare Wohngebäude.

Objektbeschreibung:	� Wohnanlage mit 47 WE und 3 GE sowie 66 TG-Stellplätze, 
Baujahr ca. 1996. Gaszentralheizung, Plattenheizkörper mit 
Thermostatventil. Kunststofffenster mit Isolierverglasung, tlw. 
mit Rollläden. Holztüren unterschiedlicher Art, tlw. Metall
türen. Insgesamt ordentlicher Zustand. 

	� Die ETW Nr. 44 befindet sich im 1. OG und besteht aus 2 Zim-
mern, Küche mit Einbauküche, tagesbelichteten Wannenbad 
mit WC und HWB, Flur, Balkon sowie Kellerraum. Des Weite-
ren gehört der TG-Stellplatz Nr. 93 (vor Ort Nr. 43) zum Ver-
kaufsgegenstand. Der Stellplatz ist derzeit nicht nutzbar, da 
Sanierungsbedarf an der Standplatte besteht. Details auf An-
frage.

Wohnfläche:	 ca. 60 m²
Hausgeld mtl.: 	 ca. € 345,– inkl. Stellplatz
Energieausweis: 	� V, 68 kWh/(m²a), Erdgas, 

Bj. 1998 (lt. Ausweis), B

Mindestgebot:	 € 39.000,–*

50

08304 Schönheide, Hauptstraße 68� - bezugsfrei -

Lage:	� Sachsen. Die Gemeinde Schönheide hat ca. 4.400 Einwohner 
und liegt am West-Rand des Erzgebirges, ca. 25 km südwest-
lich von Aue-Bad Schlema, nahe der Trinkwassertalsperre Ei-
benstock. Die A72 ist ca. 20 km und die B283 ca. 2 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich zentral im Ort in guter Geschäftslage. 
Geschäfte des täglichen Bedarfs und öffentliche Verkehrsmittel 
sind fußläufig erreichbar.

Objektbeschreibung:	� Wohn- und Geschäftshaus mit 23 Wohneinheiten und 4 Ge-
werbeeinheiten. Baujahr um 1996. GZH, Plattenheizkörper mit 
Thermostatventil. Kunststoff-/Metallfenster mit Isolierver-
glasung, Jalousien und Rollläden. Holztüren unterschiedlicher 
Art. Putzfassade mit Farbanstrich und geringfügigen Schäden. 
Ein Aufzug ist vorhanden. Das Gemeinschaftseigentum befin-
det sich in ordentlichem Zustand. Die Gewerbeeinheit Nr. 26 
befindet sich im 1. und 2. OG und besteht aus 5 Räumen, einer 
Teeküche, einem Sanitärraum mit 2 WCs jeweils mit HWB und 
einem Abstellraum. Bezugsfertiger Zustand. Es besteht ein 
Sondernutzungsrecht an 4 PKW-Stellplätzen.

Gewerbefläche:	 ca. € 158 m²
Hausgeld mtl.: 	 ca. € 491,–
Energieausweis: 	� V, 101,9 kWh/(m²a), 

Erdgas, Bj. 1996

Mindestgebot:	 € 21.000,–*
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zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-050.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-051.html


38 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00 * zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 3. Dezember 2024, ab 11.00 Uhr

08141 Reinsdorf, Straße der Befreiung 105� - leerstehend -

Lage:	� Sachsen. Reinsdorf mit seinen ca. 7.500 Einwohnern ist eine 
Gemeinde im Landkreis Zwickau. Die A72 mit Anschluss an die 
B93 liegt ca. 3 km entfernt. Das Objekt befindet sich in west-
licher Ortsrandlage, umgeben von ähnlichen MFH und Grün-
flächen. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind in wenigen Fahr-
minuten erreichbar.

Grundstücksgröße:	 ca. 520 m²

Wohn-/Nutzfläche:	 ca. 320 m² zzgl. Nfl. mit ca. 30 m², insgesamt ca. 350 m²
Objektbeschreibung:	� Mehrfamilienhaus mit Anbau, Baujahr ca. 1910. Die Wohnungen 

sind tlw. nicht in sich abgeschlossen. Es sind keine nutzbaren 
Heizungs- und Sanitärinstallationen vorhanden, ehemalige Be-
heizung über Einzelöfen. Holzfenster, geringfügig Kunststoff-
thermofenster. Holztüren. Massives Treppenhaus mit Holz-
handlauf. Die Putzfassade ist partiell schadhaft. Satteldach mit 
Schiefereindeckung, schadhaft. Es sind Einregnungs- sowie 
Feuchtigkeitsschäden, Schimmelbildungen und beginnende 
Deckendurchbrüche erkennbar. Das hängige Grundstück ist 
teilweise befestigt und überwiegend verwildert. 

	� Insgesamt besteht allumfassender Sanierungs- und Moderni-
sierungsbedarf, der Anbau er-
scheint abrisswürdig.

Energieausweis:	� entfällt, unterliegt nicht 
dem GEG

Mindestgebot:	 € 29.000,–*
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08412 Werdau, Johannisplatz 1� - leerstehend -

Lage:	� Sachsen. Werdau mit rd. 21.000 Einwohnern liegt ca. 10 km von 
Zwickau und von Crimmitschau entfernt. Die A4 und die A72 
sind in ca. 13 km erreichbar. Das Objekt befindet sich im Zent-
rum und ist von zahlreichen Denkmälern umgeben. Die Umge-
bungsbebauung prägen sehenswerte Villen und Mietshäuser. 
Rückseitig angrenzend verläuft die Pleiße. Geschäfte des täg-
lichen Bedarfs, Ärzte, Schulen und der Bahnhof sind fußläufig 
erreichbar. 

Grundstücksgröße:	 ca. 180 m²
Wohn-/Gewerbefl.:	� 6 WE mit ca. 400 m², Gfl. mit ca. 100 m², insg. ca. 500 m²
Objektbeschreibung:	� WGH, Bj. ca. 1900. Keine nutzbaren Heizungs-, Elektro- und 

Sanitärinstallationen vorhanden, ehemalig Einzelöfen. Holz-
fenster und -türen, letztere teils mit Glasausschnitten. Massi-
ves Treppenhaus. Decken stellenweise mit Stuckverzierungen. 
Dach partiell undicht. Es sind Einregnungs- sowie Feuchtig-
keitsschäden, Schädlingsbefall, Schimmelbildungen und be-
ginnende Deckendurchbrüche er-
kennbar sowie Müllablagerungen 
und Vandalismusschäden vorhan-
den. Insg. allumfassender Sanie-
rungs- und Modernisierungsbe-
darf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis:	 entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot:	 € 24.500,–*
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https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-052.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-053.html


39* zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis Download ausführlicher Objektunterlagen unter www.sga-ag.de – siehe Seite 2 

Auktion DRESDEN 3. Dezember 2024, ab 11.00 Uhr

08396 Waldenburg, Obere Kirchgasse 2 � - leerstehend -

Lage:	� Sachsen. Die gepflegte Kleinstadt Waldenburg, auch „Perle 
des Muldentals“ genannt, hat rd. 3.900 EW und liegt ca. 25 km 
westlich von Chemnitz. Die A4 ist ca. 10  km entfernt. Große 
Waldgebiete und das Tal der Flussauen der Zwickauer Mulde 
prägen die umgebende Landschaft. Das Objekt befindet sich 
in Nähe der Bartholomäuskirche, inmitten zahlreicher denkmal-
geschützter Häuser. Zum Markplatz sind es nur ca. 200 m. Um-
gebungsbebauung sind überw. kleinere Ein- und Mehrfamilien-
häuser in geschlossener Bebauung. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße:	 ca. 247 m²

Wohn-/Nutzfläche:	 ca. 170 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung:	� Wohnhaus, Bj. ca. 1867. Teilsanierung Anfang der 90er-Jahre: 

Dacheindeckung erneuert bzw. repariert, tlw. Fenster erneuert, 
Öl-HZ eingebaut (defekt). Einfache Sanitärausstattung. Holz-
verbund-/Einfachfenster, tlw. Kunststofffenster. Holzeingangs-
tür. Satteldach mit Gaube, Ziegeleindeckung. Putzfassade mit 
Schäden. Anbau einsturzgefährdet mit Deckendurchbruch und 
Schädlingsbefall. Das Objekt ist vollständig möbliert, erheb-
liche Müllablagerungen vorhanden. Umfassender Sanierungs- 
und Modernisierungsbedarf. 
Lage im Fördergebiet „Ober- 
und Mittelstadt – neu“. 

Energieausweis:	� entfällt, unterliegt nicht 
dem GEG

Mindestgebot:	 € 11.000,–*

54

09212 Limbach-Oberfrohna
OT Pleißa, Pleißenbachstraße 85

Lage:	� Sachsen. Limbach-Oberfrohna liegt etwa 12 km west-
lich von Chemnitz. Über die wenige Kilometer ent-
fernte B95, die A72 und die A4 besteht gute Verkehrs-
anbindung in alle Richtungen. Das Objekt liegt im OT Pleißa 
in ruhiger, grüner Lage. Umliegend weitere EFH, ein Spielplatz 
sowie eine Bildungseinrichtung. Geschäfte des täglichen Be-
darfs sind im 2 km entfernten Limbach-Oberfrohna vorhanden. 
Haltestellen des ÖPNV sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße:	 ca. 1.000 m²
Wohn-/Nutzfläche:	 2 WE mit ca. 190 m² (geschätzt), zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung:	� MFH mit Anbau sowie diversen NG und Garage, Baujahr ca. 

1904. Keine nutzbare Ausstattung vorhanden. Satteldach mit 
alter, undichter Eindeckung. Partiell Schädlingsbefall, Feuchtig-
keitsschäden und Rissbildungen sichtbar sowie Müllablagerun-
gen und Vandalismusschäden vorhanden. Das Grundstück ist 
befahrbar, überwiegend wild bewachsen und eingefriedet. Die 
NG sind teilweise abbruchreif. Insg. allumfassend sanierungs-
bedürftig. Lage im Über-
schwemmungsgebiet. 

Energieausweis:	� entfällt, unterliegt nicht 
dem GEG

Mindestgebot:	 € 5.000,–*
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zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-054.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-055.html


40 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00 * zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 3. Dezember 2024, ab 11.00 Uhr

08209 Auerbach/Vogtl., Straße des Kindes 3� - überwiegend vermietet -

Lage:	� Sachsen. Die „Drei-Türme-Stadt“ Auerbach mit rd. 18.000 Ein-
wohnern wurde 1282 erstmals erwähnt und gilt als Zentrum 
des östlichen Vogtlandes. Der Schlossturm, die Türme der 
Stadtkirche und die Türme der katholischen Kirche prägen die 
weithin sichtbare Silhouette der Stadt, die landschaftlich reiz-
voll im Vogtland liegt. Reichenbach liegt ca. 15 km nordwest-
lich, Plauen ca. 27 km westlich und Zwickau ca. 20 km nord-
östlich. Die B169 quert die Stadt, zur A72 sind es ca. 12  km. 
Auerbach liegt in unmittelbarer Nachbarschaft zum Erzgebirge. 
Das Objekt befindet sich ca. 800 m vom Zentrum entfernt. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs, Haltestellen des ÖPNV sowie 
Schulen und Kitas sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße:	 ca. 2.200 m²
Wohn-/Nutzfläche:	� 6 WE mit ca. 609 m², davon 3 WE mit ca. 287 vermietet, ab 

12/24 4 WE mit ca. 375 m², ab 01/25 5 WE mit ca. 496 m² ver-
mietet

Objektbeschreibung:	� Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1900. Sanierung nach 2000. 
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
aufgrund ausgedehnter Wander-, Rad- und Loipenwegen ein 
überregional beliebtes Ausflugsziel. Die Gemeinde befindet 
sich ca. 23 km südöstlich von Plauen. Das Objekt befindet sich 
ca. 650 m vom Zentrum entfernt. Umliegend Wohnbebauung.

Grundstücksgröße:	 ca. 500 m²
Wohn-/Nutzfläche:	� 4 WE mit ca. 225 m², 1 GE mit ca. 60 m², insgesamt ca. 285m².
Objektbeschreibung:	� Denkmalgesch. WGH, ehem. Post, Bj. um 1900, Sanierung ca. 

1995. GZH. Wannen- bzw. Duschbä-
der. Alte Nässeschäden erkennbar. 
Holzthermofenster/Rundbogen-
fenster. Pultdach mit Preolithschin-
deleindeckung. Insgesamt weiterer 
Sanierungs- und Modernisierungs-
bedarf. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis:	 entfällt, Ausnahmetatbestand

Mindestgebot:	 € 39.000,–*
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08468 Reichenbach im Vogtland, Bergstraße 19� - leerstehend -

Lage:	� Sachsen. Reichenbach/Vogtland, mit rund 20.000 
Einwohnern, liegt etwa 20 km südwestlich von Zwi-
ckau. Die B94 und B173 queren die Stadt, und die A72 
ist etwa 2 km entfernt. Das Objekt liegt in Ortsrandlage umge-
ben von EFH, MFH in ruhiger, grüner Lage. Geschäfte des täg-
lichen Bedarfs sowie Haltestellen des ÖPNV sind im Ort vor-
handen. Gute Anbindung an die B94.

Grundstücksgröße:	 ca. 410 m²
Wohnfläche:	 6 WE mit ca. 300 m² (geschätzt)

Objektbeschreibung:	� Mehrfamilienhaus Bj. unbekannt. Keine Ausstattungen vorhan-
den bzw. unbrauchbar. Mansarddach mit alter, undichter Ein
deckung. Das Grundstück in Hanglage ist verwildert, es sind 
Müllablagerungen und Vandalismusschäden vorhanden. Ins-
gesamt allumfassend sanierungsbedürftiger Zustand. Aneig-
nungsrecht am Grundstück gemäß § 928 (2) BGB.

Energieausweis:	 entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot:	 € 9.500,–*

60

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-059.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-060.html


43* zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis Download ausführlicher Objektunterlagen unter www.sga-ag.de – siehe Seite 2 

Auktion DRESDEN 3. Dezember 2024, ab 11.00 Uhr

95233 Helmbrechts OT Unterbrumberg, Unterbrumberg 9� - leerstehend -

Lage:	� Bayern. Helmbrechts mit ca. 8.500 Einwohnern liegt 
ca. 40 km entfernt von Bayreuth. Eine Autobahnauf-
fahrt zur A9 ist ca. 7 km entfernt. Das Objekt liegt im 
Ortsteil Unterbrumberg. Umliegend EFH und Freiflächen.

Grundstücksgröße:	 ca. 1.025 m²
Wohnfläche:	 ca. 80 m², geschätzt
Objektbeschreibung:	� Wohnhaus, Baujahr unbekannt. Keine nutzbaren Heizungs- und 

Sanitäranlagen vorhanden. Einfache Ausstattung. Holztüren 
und -fenster. Putzfassade, teilweise mit Schiefer. Dach mit 
Schiefereindeckung, schadhaft, Durchbrüche erkennbar. Insge-
samt allumfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis:	 entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot:	 € 1.000,–*
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95659 Arzberg, Marktredwitzer Straße 9� - leerstehend -

Lage:	� Bayern. Arzberg mit ca. 5.300 Einwohnern liegt im 
Landkreis Wunsiedel im Fichtelgebirge. Die A93 mit 
den AS Mitterteich, Marktredwitz, Wunsiedel und 
Thiersheim ist ca. 5 km entfernt. Das Objekt befindet sich ca. 
750 m vom Zentrum entfernt.

Grundstücksgröße:	 ca. 130 m²
Wohnfläche:	 ca. 110 m², geschätzt
Objektbeschreibung:	� WH, Bj. unbekannt. Kein nutzbaren Heizungs- und Sanitäranla-

gen vorhanden. Einfache Ausstattung. Holztüren und -fenster. 
Putzfassade mit Faserzementverkleidung, partiell schadhaft. 
Dach mit Ziegeleindeckung, partiell schadhaft. Insgesamt sa-
nierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis:	 entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot:	 € 5.000,–*
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08485 Lengenfeld (Vogtland), Zwickauer Str. 9� - leerstehend -

Lage:	� Sachsen. Lengenfeld liegt ca. 20 km südwestlich von 
Zwickau. Anziehungspunkt für Besucher ist der OT 
Plohn, ca. 3,5  km entfernt und bekannt durch den 
„Freizeitpark Plohn“. Das Objekt liegt nordöstlich in ruhiger 
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
nitz-Neuostra in einer ruhigen Umgebung mit gepflegten Ein- 
und Mehrfamilienhäusern. Rückwärtig grenzt es an ein Feld an 
und verfügt über einen Blick ins Elbtal und auf den Fernsehturm. 
Nahegelegene ÖPNV-Haltestelle. Die Autobahnauffahrt Dres-
den-Prohlis der A17 ist in nur 10 Minuten erreichbar. Geschäfte 
des täglichen Bedarfs, zahlreiche Fachgeschäfte, Kindergärten, 
Schulen, Restaurants und Ärzte sind in der Nähe vorhanden.

Grundstücksgröße:	 ca. 673 m²
Wohn-/Nutzfläche:	� 2 WE mit ca. 135 m², davon 1 WE mit ca. 67,3 m² vermietet. 

Weitere Räume im Dachgeschoss mit ca. 30 m² und Keller mit 
ca. 60 m². Insgesamt ca. 225 m²

Objektbeschreibung:	� Zweifamilienhaus mit massiver Doppelgarage, Bj. ca. 1933. Sa-
nierung um 1995 und 1998. Im Zuge der Sanierungen wurden 
u. a. die Fassade und das Dach saniert sowie Kunststoffisolier-
glasfenster eingebaut. GZH, Baujahr 2023. Plattenheizkörper 
mit Thermostatventil. Bäder mit Wanne und Dusche, HWB und 
WC. Putzfassade mit Farbanstrich. Walmdach mit Gauben und 
Biberschwanz-Ziegeldeckung. Pro Etage 1 WE mit je 3 Zim-
mern, Küche und Bad. Die WE im EG wurde im Jahr 2020 vor 
Beginn des aktuellen Mietverhältnisses modernisiert und mit 
einem neuen Bad ausgestattet. Ausgebautes Dachgeschoss 
mit 3 weiteren Räumen mit Abstellgelegenheiten sowie einem 
WC, zuletzt mit der Wohnung im 1. OG genutzt. Massives Trep-
penhaus. Zwischen 1.OG und DG gibt es auf halber Treppe ei-
nen kleinen Balkon. Im Kellergeschoss befinden sich weitere 
Räume, u. a. eine Werkstatt, Lager- und Abstellflächen sowie 
der Waschmaschinen- und Heizraum. Grundstück mit gepfleg-
tem Garten, im hinteren Bereich mit einer Terrasse, einem Ge-
wächshaus sowie diversen Schuppen. Überdachter Wäsche-
platz. 3 m³ Regenauffangbecken, welches teilweise vom Dach 
gespeist wird. Insgesamt ordentlicher Zustand mit Sanierungs- 
bzw. Modernisierungsbedarf.

Energieausweis:	� B, 194,70 kWh/(m²a), Gas, 
Bj. 1933, F

Jahresmiete (netto):	� ca. € 6.840,– (für die ver-
mieteten Flächen)

Mindestgebot:	 € 380.000,–*
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- teilweise vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-069.html


48 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00 * zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 3. Dezember 2024, ab 11.00 Uhr

01187 Dresden OT Dölzschen, Tharandter Straße� - vertragsfrei -

Lage:	� Das Grundstück befindet sich ca. 5 km südwestlich vom Stadt-
zentrum im Ortsteil Dölzschen zwischen Serpentinstraße und 
Tharandter Straße. Umliegend Waldflächen sowie östlich eine 
Treppenanlage und Wohnbebauung.

Grundstücksgröße:	� ca. 3.663 m², bestehend aus den 2 zusammenliegenden Flur-
stücken 57/1, 57/3

Objektbeschreibung:	� Waldgrundstück mit Felsen in starker Hanglage sowie Baum- 
und Strauchbewuchs unterschiedlicher/n Art und Alters. Im Be-
reich der Serpentinstraße ist das Grundstück befahrbar. Lage 
im Außenbereich ge-
mäß § 35 BauGB sowie 
im FFH-Gebiet Täler 
von Vereinigter und 
Wilder Weißeritz.

Mindestgebot:	 € 3.000,–*
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01833 Stolpen OT Langenwolmsdorf, Stolpner Straße 3� - leerstehend -

Lage:	� Sachsen. Stolpen hat rd. 5.500 EW und liegt ca. 25 km östlich 
von Dresden. Wahrzeichen und touristischer Anziehungspunkt 
der Stadt ist die auf einem Basaltfelsen gelegene, weithin 
sichtbare Burgruine Stolpen. Auf der Burg Stolpen verbrachte 
Gräfin von Cosel (1680–1765), einst Mätresse des sächsischen 
Kurfürsten August des Starken, die letzten 49 Jahre ihres Le-
bens in Gefangenschaft. Das Objekt befindet sich ca. 1 km öst-
lich im OT Langenwolmsdorf am westlichen Ortsrand. Länd-
liche Umgebung.

Grundstücksgröße:	 ca. 528 m²
Wohn-/Nutzfläche:	 ca. 300 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung:	� Denkmalgeschütztes Wohnhaus, Bj. ca. 1835. Das Haus wurde 

entkernt, teilweise Füßböden aufgenommen, Innentüren ent-
fernt und teilweise die Wandstellung entfernt oder neu errich-
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
an einer rege befahrenen Ortsdurchfahrtstraße und ist überwie	
gend von Wohn- und Geschäftshäusern umgeben. Der Markt 
ist etwa 400 m entfernt.

Grundstücksgröße:	 ca. 680 m² 
Wohn-/Nutzfläche:	� 5 WE mit ca. 350 m², davon 1 WE mit ca. 53 m² vermietet, 2 GE 

mit ca. 120 m², leerstehend, insgesamt ca. 470 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung:	� Denkmalgeschütztes Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr ca. 

1901, Teilsanierung ca. 1995 – 2001 und 2012. Im EG und z. T. im 
Anbau befinden sich die beiden Gewerbeeinheiten, in den OG 
und im DG die Wohnungen. Im Rahmen der Teilsanierung wur-
den überwiegend neue Kunststoffthermofenster (straßenseitig 
Schallschutzfenster) eingebaut, der Laden und die WE im 1. OG 
links saniert, die Dacheindeckung tlw. erneuert bzw. ausgebes-
sert und die rückseitige Putzfassade saniert. GZH (Gastherme) 
für Ladeneinheit im EG und eine WE im OG, sonst Ofenhei-
zung, teils Kachelöfen, oder keine Heizung. Ein modernisiertes 
Bad mit Wanne, Dusche, WC und HWB, sonst alte bzw. keine 
Bäder und Podest-TC. Decken zum Teil mit Stuckelementen. 
Steintreppe mit verziertem Metallgeländer. Holztüren unter-
schiedlicher Art und Qualität. Dach frontseitig mit Zwerchhäu-
sern und Gauben mit alter Ziegel- und Dachpappeindeckung. 
Feuchtigkeitsschäden sowie Altmobiliar und Müllablagerungen 
vorhanden. 

	� Insgesamt besteht umfassender Sanierungs- und Modernisie-
rungsbedarf. Das leicht hängige Grundstück ist rückseitig be-
grünt und gepflegt.

Energieausweis: 	 B, 188,2 kWh/(m²a), Erdgas, Braunkohle, Bj. ca. 1900, F

Jahresmiete (netto):	 ca. € 1.740,– (für die vermietete Fläche)

Mindestgebot:	 € 59.000,–*
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zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-074.html


51
* zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis Download ausführlicher Objektunterlagen unter www.sga-ag.de – siehe Seite 2 

Auktion DRESDEN 3. Dezember 2024, ab 11.00 Uhr

01904 Neukirch/Lausitz, Dresdener Straße 37� - verpachtet -

Lage:	� Sachsen. Neukirch mit rd. 4.800 EW und liegt ca. 12 km östlich 
von Bischofswerda, 13 km südlich von der Kreisstadt Bautzen 
sowie etwa 50 km östlich von Dresden. Die A4 ist ca. 16 km 
entfernt.

	� Das Objekt befindet sich am Ortsrand, direkt an der Bundes-
straße B98, in einer guten Geschäftslage. In der Umgebung 
gibt es weitere gewerblich genutzte Immobilien sowie Wohn- 
und Geschäftshäuser mit Gewerbeflächen im Erdgeschoss und 
Wohnhäuser.

Grundstücksgröße:	� ca. 737 m², bestehend aus den zwei zusammenliegenden Flur-
stücken

Nutzfläche:	� insg. ca. 780 m², davon ca. 680 m² im Neubau und ca. 100 m² 
im Altbau (geschätzt)

Objektbeschreibung:	� Gewerbeobjekt bestehend aus einem Neubau sowie einem Alt-
bau mit Anbau. Baujahr Neubau ca. 1996, Altbau ca. 1930. GZH. 
Im Altbau befinden sich eine Ladeneinheit sowie etwa 8 weite-
re Räume und die Sanitäranlagen. Der Neubau bietet eine Ver-
kaufsfläche von ca. 340 m² mit straßenseitigen Schaufenstern 
sowie eine gleich große Lagerfläche im UG. Aufzug vorhanden. 
Der Altbau wurde um 1985 saniert, nach 1990 wurden das Dach 
inklusive Dämmung und Eindeckung erneuert und überwie-
gend Kunststofffenster eingebaut. Altbau mit erheblichen Sa-
nierungs- und Modernisierungsbedarf, Neubau in gepflegtem 
Zustand. Kundenparkplätze befinden sich vor dem Gebäude. 
Die Zufahrt zum Hof, der sich zwischen den Gebäuden befin-
det, ist gepflastert und für kleinere LKW befahrbar. Das Objekt 
wird seit 1970 als Bettenfachgeschäft mit angeschlossenen 
Dienstleistungen genutzt und ist seit 2018 verpachtet. 

Energieausweis:	 liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahrespacht:	� ca. € 24.000,– 

Mindestgebot:	 € 149.000,–*
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zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-075.html


52 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00 * zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 3. Dezember 2024, ab 11.00 Uhr
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

Ausblick

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-078.html


57* zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis Download ausführlicher Objektunterlagen unter www.sga-ag.de – siehe Seite 2 

Auktion DRESDEN 3. Dezember 2024, ab 11.00 Uhr

02763 Mittelherwigsdorf OT Eckartsberg,
Geschwister-Scholl-Straße 14

Lage:	� Sachsen. Mittelherwigsdorf mit rd. 3.600 EW liegt ca. 40 km 
südlich von Görlitz, an der B96. Das Gemeindegebiet grenzt im 
Süden unmittelbar an das Stadtgebiet von Zittau. Eine Attrakti-
on direkt in Mittelherwigsdorf ist der ca. 1 km lange Barfußweg, 
der nahe am Fluss „Mandau“ verläuft. Das Objekt befindet sich 
im OT Eckartsberg. Umliegend sanierte Höfe und neugebaute 
EFH. Das Stadtzentrum von Zittau ist etwa 2 km entfernt.

Grundstücksgröße:	 ca. 2.655 m²
Wohn-/Nutzfläche:	� 2 WE mit ca. 150 m², davon 1 WE mit ca. 65 m² vermietet. Gara-

gen ohne Flächenangabe
Objektbeschreibung:	� Zweifamilienhaus mit Anbau, Bj. um 1920. Linke WE mit Fest-

brennstoffheizung , rechte WE mit Ofenheizung. Einfache Sa-
nitärausstattung. Verwitterte Putzfassade mit Abplatzungen 
und partiell aufsteigender Feuchtigkeit. Satteldach mit Man-
sardausbau, Ziegeleindeckung, partielle Einregnungsschäden. 
Überwiegend Holz- und Kunststoffisolierglasfenster. Insge-
samt allumfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: 	 B, 580,0 kWh/(m²a), 		
	 Braunkohle, Bj. 1920; H

Jahresmiete (netto):	 ca. € 1.757,– inkl. Garagen		
	 miete (für die vermietete 		
	 Fläche)

Mindestgebot:	 € 5.000,–*

80

02788 Zittau OT Wittgendorf, Hauptstraße 87� - leerstehend -

Lage:	� Das Objekt liegt ca. 8  km nordöstlich von Zittau in 
Wittgendorf unmittelbar an der Hauptstraße sowie 
dem Wittgendorfer Wasser gelegen. Umgebungs
bebauung mit überwiegend sanierten und modernisierten 
gleichartigen Umgebindehäusern sowie Ein- und Mehrfamilien-
häusern und Landwirtschaftsflächen.

Grundstücksgröße:	 ca. 210 m²

Wohn-/Nutzfläche:	 ca. 140 m²
Objektbeschreibung:	� Denkmalgeschütztes Umgebindehaus, Baujahr um 1830. Ehe-

mals Ofenheizung, keine nutzbare Sanitärausstattung vor-
handen. EG in typischer Holzblockbauweise, OG mit Holz ver-
kleidet. Satteldach mit Schindeleindeckung, partiell undicht. 
Ältere Kastendoppel- und Einfachfenster, teilweise defekt, im 
EG vereinzelt Kunststofffenster. Das Objekt ist allumfassend 
sanierungs- und modernisierungsbedürftig. Altmobiliar vorhan-
den. Grundstück ist verwildert mit Müllablagerungen im und 
am Objekt. An-
eignungsrecht 
am Grundstück 
gemäß § 928 (2) 
BGB.

Energieausweis:	� entfällt, Ausnah-
metatbestand

Mindestgebot:	 € 3.000,–*

79

- teilweise vermietet -

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-079.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-080.html


58 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00 * zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 3. Dezember 2024, ab 11.00 Uhr

02923 Horka, Reiterweg 2, 4� - unentgeltlich genutzt -

Lage:	� Sachsen. Landkreis Görlitz. Horka mit 
rund 1.700 Einwohnern liegt ca. 7 km 
östlich von Niesky, ca. 20 km nördlich von Görlitz und ca. 50 km 
nordöstlich von Bautzen. Bis zur A4, Anschluss Kodersdorf, sind 
es ca. 8 km. Das Objekt befindet sich ca. 1,3 km vom Zentrum 
entfernt. Die umliegende Bebauung besteht aus überwiegend 
sanierten EFH/MFH sowie einer Gaststätte, dem Friedhof Hor-
ka und Landwirtschaftsflächen.

Grundstücksgröße:	 ca. 2.500 m²
Wohn-/Nutzfläche:	 ca. 200 m², zzgl. Nfl., insgesamt ca. 270 m²
Objektbeschreibung:	� Wohnhaus mit Anbau und NG, Baujahr ca. 1902. Ofenheizung. 

Bad mit Dusche, Wanne und HWB, WC separat. Holzfenster 
und -türen. Unterschiedliche Fußbodenbeläge, u. a. Kunststoff-
belag und Fliesen. Ausstattung insgesamt, veraltet. Dach par-
tiell undicht, Feuchtigkeitsschäden vorhanden. Das Grundstück 
ist großzügig geschnitten, begrünt und gepflegt. Darauf befin-
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
 	 ist beauftragt
Jahresmiete (netto):	� ca. € 7.560,– (für die  

vermieteten Flächen)

Mindestgebot:	 € 45.000,–*

87

03253 Schönborn, Bahnhofstraße 21, 22, 23� - teilweise vermietet -

Lage:	� Brandenburg. Schönborn mit rd. 1.400 EW liegt ca. 4 km von 
Doberlug-Kirchhain und ca. 16 km von Bad Liebenwerda im Na-
turpark Niederlausitzer Heidelandschaft. Die A13 ist ca. 41 km, 
die B96 ca. 13 km entfernt. Das Objekt befindet sich am westli-
chen Ortsrand. Umliegend vereinzelt Wohnbebauung, Gewer-
be sowie Gartenanlagen und Wald.

Grundstücksgröße:	 ca. 4.753 m²
Wohn-/Nutzfläche:	� 18 WE mit ca. 993 m², davon laut Eigentümer 1 WE mit ca. 

55 m² vermietet. Bei der Besichtigung waren 3 WE genutzt.
Objektbeschreibung:	� 3 WH mit je 6 WE, je Haus ein NG mit Schuppen sowie 6 Ga-

ragen. Bj. um 1936, saniert um 2002. Je Haus eine GZH, tlw. 
Heizkörper und Leitungen demontiert. Bäder in den bewohnten 
WE nutzbar, sonst zerstört/unbrauchbar. Kunststoff-/Holzfens-
ter sowie Türen tlw. defekt /ausgebaut. Steinfassaden sowie 
Dächer mit Schäden. Haus Nr. 23 (leer) durch Vandalismus zer-
stört. In den Häusern sind Vandalismus- sowie starke Abnut-
zungsschäden vorhanden. Insg. allumfassender Sanierungs- 
und Modernisierungsbedarf. Müllablagerungen im und am 
Objekt . Grundstück ist überwiegend verwildert.

Energieausweis:	� liegt nicht vor, Erstellung 
ist beauftragt

Jahresmiete (netto):	� ca. € 3.000,– (für eine  
vermietete WE)

Mindestgebot:	 € 39.000,–*

88

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-087.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-088.html


62 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00 * zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 3. Dezember 2024, ab 11.00 Uhr

15907 Lübben, Am Ostbahnhof 10� - leerstehend -

Lage:	� Brandenburg. Lübben mit rund 14.000 Einwohnern liegt ca. 
9 km östlich der A14 (AS Freiwalde) und ist das Tor zum Spree-
wald. In den zurückliegenden Jahren hat sich Lübben in eine 
reizvolle kleine Touristenstadt verwandelt, die sich seit 1999 
„Staatlich anerkannter Erholungsort“ nennen darf. Eine Kahn-
fahrt auf den unzähligen Fließen der Spree bietet die besten 
Möglichkeiten, sich vom einmaligen Reiz des Biosphärenreser-
vates Spreewald zu überzeugen.

	� Das Objekt befindet sich am östlichen Stadtrand. Umgebung 
überwiegend Gewerbe, weiträumig Richtung Süden EFH.

Grundstücksgröße:	 ca. 1.930 m²
Nutzfläche:	 ca. 400 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung:	� Produktionshalle, ehemalige Konservierungshalle eines Stahl-

baubetriebes, Baujahr um 1965/1975. Keine Heizungs- und Sa-
nitärausstattung vorhanden. Solide Kalthalle, teilweise massiv, 
teilweise Stahlkonstruktion. Profilblechverkleidung. Flaches 
Satteldach mit Profilblech. Industriefenster, Metalltüren und 
-tore. Brückenkrananlage vor und in der Halle. Insgesamt sa-
nierungsbedürftiger Zustand. Das 
Grundstück ist begrünt, verein-
zelt befestigt und im Randbereich 
mit Bäumen bzw. Sträuchern be-
wachsen.

Energieausweis:	� entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot:	 € 150.000,–*
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zu den Details

Lübben Stadthafen

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-089.html


63* zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis Download ausführlicher Objektunterlagen unter www.sga-ag.de – siehe Seite 2 

Auktion DRESDEN 3. Dezember 2024, ab 11.00 Uhr

04931 Mühlberg/Elbe OT Fichtenberg,
Schloßstraße 4

Lage:	� Das Grundstück befindet sich ca. 4 km südlich von Mühlberg 
im Ortszentrum von Fichtenberg, ggü. der Kirche. Eine Kinder
tagesstätte ist ca. 300 m entfernt. Umliegend überwiegend 
WH in offener und halboffener Bauweise. 

Grundstücksgröße:	 ca. 2.789 m²
Wohn-/Nutzfläche:	� 3 WE mit ca. 135 m², davon 1 WE mit ca. 50 m² vermietet, zzgl. 

Nfl. mit ca. 90 m², leerstehend. Insgesamt ca. 225 m². 
Objektbeschreibung:	� Mehrfamilienhaus mit Anbau, Baujahr unbekannt. Ofenhei-

zung. In der verm. WE Kohlebadeofen, Wanne, WC und HWB, 
sonst keine nutzbaren Sanitäranlagen. Holzfenster und -türen. 
Partiell Feuchtigkeitsschäden und Müllablagerungen. Das 
Grundstück ist begrünt, teilweise befestigt sowie befahrbar. Es 
ist ein Garagenkomplex mit insgesamt 9 Garagen vorhanden. 
Es besteht allumfassender Sanierungsbedarf. Lage im Bereich 
eines Bodendenkmals.

Energieausweis:	 B, 369,04 kWh/(m² a), Strom, Bj. 1900, H
Jahresmiete (netto):	 ca. € 2.333,– (für die vermieteten Flächen und die 9 Garagen)

Mindestgebot:	 € 12.000,–*

91

04931 Mühlberg/Elbe, Köttlitzer Straße 8� - überwiegend vermietet -

Lage:	� Brandenburg. Mühlberg an der Elbe mit rd. 3.500 EW liegt im 
äußersten Südwesten des Landes Brandenburg, im ländlich 
strukturierten Landkreis Elbe-Elster. Die Dahlener Heide befin-
det sich ca. 15 km westlich. Die Stadt liegt ca. 20 km nördlich 
von Riesa und ca. 25 km südöstlich von Torgau. Die B182 ver-
läuft ca. 2 km westlich der Stadt. 

	� Das Objekt befindet sich ca. 500 m westlich vom Marktplatz 
und ca. 200 m östlich vom Schloss Mühlberg. Umliegend 
Wohnbebauung und Gärten.

Grundstücksgröße:	 ca. 246 m²

Wohnfläche:	� 3 WE mit ca. 228 m², davon 2 WE mit ca. 118 m² vermietet
Objektbeschreibung:	� MFH mit Seitenflügel und HH mit Garage, Bj. ca. 1906. Sanie-

rung ca. 1994, diese umfasste die Fassade, den Einbau von 
Kunststofffenstern, straßenseitig mit Rollladen, die Öl-ZH mit 
WW-Bereitung und Plattenheizkörper mit Thermostatventil, 
Aufarbeitung der Holztüren, teilweise Sanitärinstallation so-
wie die Reparatur des Daches. Bäder mit Wanne oder Dusche, 
Handwaschbecken und WC. Holztreppe mit Holzgeländer. 
Satteldach mit Ziegeleindeckung und Flachdach mit Bitumen-
bahnen. Es besteht eine Hausdurchfahrt zum gepflasterten In-
nenhof. Insgesamt solider Unterhaltungszustand mit normalen 
Gebrauchsspuren. Es besteht erneuter Renovierungsbedarf. 
Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis:	� B, 253.7 kWh/(m²a), Heizöl, 
Bj. 1906

Jahresmiete (netto):	� ca. € 7.944,– (für die ver-
mieteten Flächen)

Mindestgebot:	 € 35.000,–*

90

- geringf. vermietet -

Straßenansicht

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-090.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-04-091.html
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Abkürzungsverzeichnis • Impressum

Erläuterungen der Notare

Abkürzungsverzeichnis
AB ………. Altbau	 E-Hzg. …..…..…..…..…. Elektroheizung	 HWB …...….. Handwaschbecken	 TC......... Trockenklosett
AWC…… Außentoilette	 Flst./FS…..…..…..…..…  Flurstück	 IWC …...….. Innen-Toilette	 Tfl. ........ Teilfläche
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Auch bei der privaten Grundstücksauktion ist der mit dem Zuschlag zustande kommende Kaufvertrag beurkundungsbedürftig. Der auf 
den nachfolgenden Seiten abgedruckte Mustertext (in der für das jeweilige Objekt vervollständigten und individualisierten Fassung) 
ergibt, zusammen mit dem vor Abgabe des Meistgebotes in Anwesenheit des Notars verlesenen Auslobungstext des jeweiligen Ob-
jekts und den ebenfalls hier abgedruckten Allgemeinen Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses, den Vertragsinhalt. 
Als beurkundende Notare haben wir die gesetzliche Verpflichtung, Sie – sofern Sie Verbraucher im Sinne des Beurkundungsgesetzes 
sind –auf Folgendes hinzuweisen: Im Rahmen der Grundstücksauktionen werden die vom Auktionator gem. § 156 BGB erteilten Zu-
schläge sofort im Anschluss beurkundet. Mit Unterzeichnung dieser notariellen Urkunde kommt sofort ein bindender Vertrag zustande. 
Sie sollten sich daher vorab mit dem Gegenstand der Beurkundung genauestens beschäftigen und sich beraten lassen, um sich vor 
übereilten Handlungen zu schützen. Die Allgemeinen Versteigerungsbedingungen und ein Mustertext des Zuschlagsprotokolls sind 
nachstehend in diesem Katalog abgedruckt. Bitte prüfen Sie die wirtschaftlichen und rechtlichen Rahmenbedingungen genau. 
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